Recuperação, Remodelação e Ampliação do Convento de S. Domingos". - PG 637798

Deliberação: Por unanimidade, aceitar, no âmbito da Ação Administrativa Comum, interposta 
pela TPS - Teixeira Pinto & Soares, S.A., através do Processo: 472/20.7BELRA, um acordo de 
pagamento no montante de 275.210,60 € (duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e dez euros 
e sessenta cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, tendo em vista a conciliação 
entre as partes, relativamente à Empreitada "Museu Ibérico de Arqueologia e Arte de Abrantes 
- Fase 1, Recuperação, Remodelação e Ampliação do Convento de S.